
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo na zajištění provozu sběrného dvora odpadů
města Louny, č.j.: MULNCJ 33144/2014, ag. č. DS201400313

(dále jen jako „Dodatek“)

mezi

Smluvními stranami:

Město Louny
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
se sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
zastoupeno: Radovan Šabata, starosta města

(dále jen „Objednatel“)

a

Marius Pedersen a.s.
IČO: 421 94 920
DIČ: CZ42194920
se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 389
zastoupená: Pavel Strnad, oblastní manažer,

na základě plné moci ze dne 30.8.2011, která je nedílnou
součástí tohoto dodatku č. 1

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“)

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 6.5.2014 Smlouvu o dílo na zajištění provozu
sběrného dvora odpadů města Louny, č.j.: MULNCJ 33144/2014, ag. č. DS201400313
(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování služeb pro Objednatele, a to
služeb a v rozsahu ve Smlouvě blíže specifikovaných.

1.2. S ohledem na skutečnost, že ke dni 1.10.2016 nabývá účinnosti zákon
č. 223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě (dále také jen
„zákon“), který omezuje v zákonem stanovené době prodejní a výkupní dobu mimo jiné
u zařízení určených ke sběru a výkupu odpadů, a to bez ohledu na velikost prodejní nebo
výkupní plochy, dohodly se smluvní strany na omezení provozní doby sběrného dvora dle
Smlouvy, a to v rozsahu vyplývajícím ze zákona.

1.3. Ujednání tohoto Dodatku doplňují a mění ujednání ve Smlouvě tam, kde to z jejich
obsahu vyplývá. Označení jednotlivých článků a odstavců níže v tomto Dodatku
sjednaných jsou uvedeny výlučně pro potřeby členění tohoto Dodatku. Ujednání
obsažená v tomto Dodatku tedy bez dalšího nenahrazují text případně stejně označených
ujednání, článků či odstavců uvedených ve Smlouvě. Smluvní strany z důvodu právní
jistoty sjednávají, že pokud některá ujednání tohoto Dodatku budou v rozporu
s ujednáními ve Smlouvě, mají přednost ujednání tohoto Dodatku před ujednáními



2 
 

ze Smlouvy. 
 

Článek 2 
Změna Smlouvy 

2.1. Smluvní strany si ujednávají, že Smlouva se tímto Dodatkem mění ode dne nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku takto:  
 
2.2. Mění se bod 3) písm. a) v článku III. Smlouvy „Rozsah a způsob plnění předmětu 
smlouvy“, když tento bod nově zní: 
 
„a) Zajištění provozu sběrného dvora s provozní dobou v pracovních dnech od 8:00 do 
18:00 hod a ve dnech pracovního klidu od 10:00 do 17:00 hod, s polední přestávkou 
v délce max. 30 min., s následující výjimkou 
 
V souladu s § 2 zákona č. 223/2016 Sb., o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě, 
Zhotovitel není oprávněn ani povinen zajišťovat provozní dobu sběrného dvora 
v následujících dnech: 

� 1. leden � Den obnovy samostatného českého státu a Nový rok; 
� Velikonoční pondělí; 
� 8. květen � Den vítězství; 
� 28. září � Den české státnosti; 
� 28. říjen � Den vzniku samostatného československého státu; 
� 25. prosinec � 1. svátek vánoční; 
� 26. prosinec � 2. svátek vánoční; a 
� 24. prosince � Štědrý den od 12:00 do 24:00 hodin“. 

 
2.3. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají 
nadále platná a účinná.  
 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem 1.10.2016.  
 
3.2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, když každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
3.3. Tento Dodatek byl schválen radou města Louny dne 19.9.2016, usnesením 
č. 288/2016. 
 
3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by 
bránily uzavření tohoto Dodatku, že si tento Dodatek důkladně přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí a uzavírají ho vědomy si všech jeho důsledků. 
 
3.5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, s tím, že budou dodrženy podmínky 
stanovené § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, bez ohledu na výši 
ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění Smlouvy. 
 
3.6. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude zajištěna Objednatelem a/nebo 
předána Objednateli ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
3.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Smlouva obsahuje informace týkající 
se obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny 
tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy. 



3 
 

 
3.8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. 
 
V Lounech dne ____________  
 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 
Radovan Šabata, starosta    Pavel Strnad, oblastní manažer 
Město Louny     Marius Pedersen a.s. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-10-04T12:59:23+0000
	Not specified


		2016-10-04T12:59:38+0000
	Not specified




